



Stockholms  
universitet

UTDRAG UR PROTOKOLL  
fört vid föredragning för rektor 2015-12-17

Ärende

Åtgärd

57. Stadgar för Nordiska institutet för teoretisk fysik (Nordita) (dnr SU FV-1.2.1-3359-15). *Föredragande: Anna Riddarström, Ledningskansliet.*

Rektor beslutar att fastställa stadgarna.

Detta beslut är fattat rektor, professor Astrid Söderbergh Widding, i närvaro av prorektor, professor Hans Adolfsson och förvaltningschefen, universitetsdirektör Joakim Malmström. Studeranderepresentanter har informerats och haft tillfälle att yttra sig. Övrig närvarande har varit Anna Riddarström, Ledningskansliet (protokollförare).

Ur protokollet

A handwritten signature in blue ink, reading 'Anna Riddarström'.

Anna Riddarström



Stockholms  
universitet

BESLUT

2015-12-17

Dnr SU FV-1.2.1-3359-15

## Rektor

Handläggare:

Anna Ridderström

Utredare

Ledningskansliet

## Stadgar för Nordita – Nordiska institutet för teoretisk fysik (Nordita – The Nordic Institute for Theoretical Physics)

Fastställda av rektor för Stockholms universitet 2015-12-17.

### Bakgrund

Nordita – Nordiska institutet för teoretisk fysik bildades 1957 och hade t.o.m. 2006 sitt huvudsäte i Köpenhamn. Sedan 2007 är Norditas verksamhet placerad i Stockholm med Stockholms universitet och Kungl. Tekniska högskolan (KTH) som gemensamma värdar. Kungl. Tekniska högskolan hade 2007—2015 ansvaret som förvaltande myndighet. Fr.o.m. 2016 ligger ansvaret som förvaltande myndighet på Stockholms universitet.

### Ändamål och uppgifter

Nordita är ett internationellt ledande forskningsinstitut inom teoretisk fysik. Institutet har en omfattande utåtriktad verksamhet, inkluderande vetenskapliga program, konferenser och besökande gästforskare. Nordita ska tjäna som ett nordiskt nav och en plattform och stärka förutsättningarna för banbrytande forskning inom teoretisk fysik i de nordiska länderna.

### Organisation och ledning

Nordita är ett för Stockholms universitet och KTH gemensamt institut, med Stockholms universitet som förvaltande organ. Nordita ska ha en hög grad av oberoende och självbestämmande vad gäller budget, verksamhet och ekonomi.

På Stockholms universitet är Nordita placerat som ett institut direkt under rektor. Områdeskansliet för naturvetenskap ansvarar för stöd i administrativa frågor. Nordita leds av en styrelse och en föreståndare (Director). Vid Nordita finns tillsvidareanställda professorer och gästprofessorer (Nordita Faculty), forskare, postdoktorer (Nordita Fellows) och verksamma doktorander. De tillsvidareanställda professorerna har professurer vid värduniversitetet och vid Uppsala universitet.



### **Styrelsens sammansättning**

Styrelsen består av sex ordinarie ledamöter och fem ersättare, varav majoriteten ska vara vetenskapligt kompetenta. Fem av de ordinarie ledamöterna samt ersättarna utses av rektor vid Stockholms universitet efter samråd med rektor vid KTH. Forskningsråden i respektive nordiskt land ansvarar för att föreslå kandidater till Norditas styrelse, en ordinarie ledamot och en ersättare per land.

Nordiska samarbetsnämnden för naturvetenskap (NOS-N) ansvarar för att ta fram förslag på ordförande. Ordförande utses av rektor vid Stockholms universitet i samråd med rektor vid KTH. Styrelsen utser vice ordförande inom sig.

Styrelsen väljs för en mandatperiod på tre år. Ingen ledamot bör sitta i styrelsen mer än två mandatperioder.

### **Styrelsens arbetsformer och arbetsuppgifter**

Styrelsen fattar strategiska beslut om verksamhetens innehåll och utveckling samt beslutar om budget och årsredovisning. Budgeten ska godkännas av Stockholms universitet och KTH. Styrelsen beslutar även i anställningsärenden, undantaget anställning som lärare.

Föreståndaren är föredragande i styrelsen och har närvaro- och yttranderätt vid styrelsens möten. Nordita Faculty utser två personer inom gruppen som har närvaro- och yttranderätt vid styrelsemötena. Nordita Fellows utser en person inom gruppen som har närvaro- och yttranderätt vid styrelsemötena. Stockholms universitet och KTH har rätt att ha var sin observatör med närvaro- och yttranderätt vid styrelsens möten. Lärosätenas observatörer utses av rektor vid respektive lärosäte.

Ordförande ansvarar för att kalla till styrelsemöten. Norditas styrelse har minst tre möten per år. Styrelsens ersättare förväntas delta vid styrelsens möten. Styrelsen ska sammankallas om minst två ordinarie ledamöter begär det. För att styrelsen ska vara beslutsmässig ska ordförande eller vice ordförande samt minst tre ordinarie ledamöter vara närvarande, dessutom måste majoriteten av de närvarande ledamöterna vara vetenskapligt kompetenta. Vid lika röstetal gäller den mening ordförande företräder. Styrelsen kan delegera beslut till ordförande eller till en grupp av styrelseledamöter. Styrelsen kan även delegera beslut till föreståndaren. Styrelsen kan fatta beslut via e-post, telefon eller webb, besluten ska då vara enhälliga. Kopia på styrelsens protokoll skickas till rektorerna vid Stockholms universitet och KTH.



### **Föreståndaren**

Föreståndaren ska vara professorskompetent och utses för en mandatperiod på tre år. Styrelsen nominerar föreståndare som utses av rektor vid Stockholms universitet efter samråd med rektor vid KTH. Föreståndaren leder den dagliga verksamheten vid Nordita. Styrelsen beslutar om föreståndarens uppdrag och mandat.

### **Ekonomi, finansiering och resurshantering**

Norditas verksamhet finansieras genom bidrag från Nordiska ministerrådet, värduniversiteten, Vetenskapsrådet samt via nordiska och europeiska forskningsbidrag som Norditas forskare erhållit. KTH och SU tillhandahåller lokaler, viss administration och infrastruktur, utan ersättning. Nordita är befriat från overheaduttag.

Attest- och utanordningsregler samt övriga ekonomiska föreskrifter vid Stockholms universitet ska tillämpas vid institutet. Stockholms universitet har personalansvar för den personal som är anställd vid Nordita. Årsredovisningen granskas av Stockholms universitets revisorer enligt gällande rutiner.

Vid eventuell nedläggning ska tillgångarna fördelas mellan Stockholms universitet och KTH.

### **Utbildning och undervisning**

Vid institutet bedrivs ingen utbildning. Doktorander kan inte antas vid Nordita utan antas vid berörda institutioner vid Stockholms universitet och KTH.

### **Ändring av föreskrifter**

Dessa föreskrifter kan ändras på förslag av Norditas styrelse. Ändringar beslutas av rektor vid Stockholms universitet efter hörande av rektor vid KTH.